Neque hic rursus, hæc tantum in generatione aut
transformatione Corporum quærenda sunt; sed & in
omnibus alijs alterationibus, & Motibus, similiter
inqui-

inquirendum, quid antecedat, quid succedat; quid sit
incitatus, quid remissus; quid Motum præbeat, quid
regat; & huiusmodi. Ita vero omnia Scientijs (quæ
nunc pinguissimâ Mineruâ, & prorsus inhabili con-
texuntur) incognita sunt & intacta. Cum enim om-
nis Actio naturalis per minima transfigatur, aut saltèm
per illa quæ sunt minora, quam ut sensum ferant; nemo
se Naturam regere aut vertere posse speret, nisi illa
debito modo comprehendenterit, & notauerit.

VII.

Similiter, Inquisitio & Inuentio latentis Sche-
matismi in Corporibus, res noua est; non minus,
quam Inuentio latentis processus & Formæ. Versa-
mur enim plane adhuc in atrijs Naturæ, neque ad in-
teriora paramus aditum. At nemo corpus datum no-
ua Naturâ dotare, vel in nouum corpus feliciter &
apposite transmutare potest, nisi Corporis alterandi aut
transformandi bonam habuerit notitiam. In modos
enim vanos incurret, aut saltèm difficiles, & peruer-
sus, nec pro corporis naturâ, in quod operatur. Itaque
ad hoc etiam via plane est aperienda & munienda.

Atque in Anatomia Corporum Organicorum (qua-
lia sunt hominis, & animalium) opera sane rede &
utiliter insumitur, & videtur res subtilis, & scruti-
nium Naturæ bonum. At hoc genus Anatomiae
spectabile est, & sensu subiectum, & in corporibus tan-
tum organicis locum habet. Verum hoc ipsum obuium
quiddam

quiddam est, & in promptusitum, præ Anatomiâ verâ Schematismi latentis in corporibus, quæ habentur pro similaribus; præsertim in rebus specificatis, & earum partibus, ut ferri, lapidis; & partibus similaribus, plantæ, animalis, veluti radicis, folij, floris, carnis, sanguinis, ossis, &c. At etiam in hoc genere non prorsùs cessauit industria humana; hoc ipsum enim innuit separatio corporum similarium per distillationes, & alios solutionum modos, ut dissimilaritas compositi per congregationem partium homogenearum appareat. Quod etiam ex usu est, & facit ad id quod querimus; licet saepius res fallax sit; quia complures Naturæ separationi imputantur & attribuuntur, ac si prius substitissent in composito, quas reuerâ ignis & calor, & alij modi apertiorum de novo induunt, & superinducunt. Sed & hæc quoquè parua pars est operis, ad inueniendum Schematum verum in composito; qui Schematismus res est longè subtilior, & accuratior, & ab operibus ignis potius confunditur, quam eruitur & elucescit.

Itaque facienda est corporum separatio & solutio; non per ignem certè, sed per rationem & Inductionem veram, cum Experimentis auxiliaribus; & per comparationem ad alia corpora, & reductionem ad Naturas simplices, & earum formas, quæ in composito conueniunt & complicantur; & transeundum planè à Vulcano ad Mineruam, si in animo sit veras corporum texturas & Schematismos (vndè omnis occulta, atque (ut vocant) specifica proprietas & virtus in rebus pendet; vndè etiam omnis potentis alterationis & transformationis